

جهازها

نروزی‌ها برای مصرف برق پول گرفتند!

قیمت برق در نقاطی از نروژ روز دوشنبه برای دومین بار در تاریخ به زیر صفر رسید و ساکنان جنوبی این کشور برای مصرف برق پول گرفتند. گزارش پایگاه نروژی E۲۴ نشان داد قیمت برق در شهرهای اسلو و کریستیان ساند و اطراف آنها در ساعات اولیه روز دوشنبه به مدت چهار ساعت منفی شد. وقتی قیمت‌ها منفی می‌شوند تولیدکنندگان برق باید برای مصرف به‌مشتَر کان پول پرداخت کنند.

برای دومین بار در تاریخ است که قیمت‌های بسرق در نروژ به زیر صفر سقوط می‌کند. قیمت‌های برق اوایل ژوئن در نروژ به مدت یک ساعت منفی شد. بخشی از دلایل سقوط مصرف در آن زمان، بـرف زیاد کوهستان، صادرات محدود برق و آغاز تعطیلات تابستانی بود که طی آن مصرف برق نروژ کمتر از حد معمول می‌شود، اما منفی شدن اخیر قیمت برق نتیجه بارندگی و باد شدید در هفته‌های اخیر و همچنین واردات بالاتر نیروی هسته‌ای از سوئد بوده‌است. دمای فصلی بالاتر از حد معمول هم در تقاضای کمتر برای برق در بخش‌های جنوبی نروژ نقش داشته‌است. به گفته کارشناسان، انتظار می‌رود قیمت برق در زمستان این کشور اسکاندیناوی افزایش پیدا کند. نروژ که بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت و گاز اروپای غربی است، عمده برق خود را با استفاده از هیدروپاور تولید می‌کند. طبق اعلام شرکت نروژی اسسات کرفت، هیدروپاور ۹۹درصد از تولید برق در نروژ به حساب می‌آید. در سطح جهانی سهم هیدروپاور از مجموع تولید برق حدود یک ششم است.

دبداری برای تمدید کاهش تولید اوپک

شرکت‌های نفتی روسیه روز دوشنبه با وزیر انرژی این کشور به‌منظور صحبت درباره احتمال به تأخیر افتادن تسهیل محدودیت عرضه اوپک پلاس به مدت سه ماه، دیدار کردند. بلومبرگ به نقل از منابع آگاه گزارش داد صحبت‌هایی درباره احتمال کاهش بیشتر تولید اوپک پلاس وجود داشته، اما این موضوع به‌عنوان مسئله اصلی مورد بررسی قرار نخواهد گرفت و تمرکز اصلی روی تأخیر احتمالی افزایش تولید است. گروه اوپک پلاس که روسیه و عربستان سعودی در رأس آن قرار دارند، به دلیل ضعیف ماندن تقاضا در حال بررسی به تأخیر انداختن افزایش تولید به میزان دو میلیون بشکه در روز است که قرار بود از ژانویه اجرایی شود.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه اخیراً اظهار کرد روسیه آمادگی پذیرش به تأخیر افتادن تولید افزایش برنامه‌ریزی شده را دارد. از آن زمان دورمای تقاضا برای نفت با سرگیری دوباره قرطبه در فرانسه، آلمان و انگلیس تیره‌تر شده است.

قیمت نفت در لندن هفته گذشته که معامله‌گران تقاضای کمتر را برای نفت پیش‌بینی کرده بودند و همچنین تحت تأثیر افزایش تولید نفت لیبی، ۱۰ درصد سقوط کرد. معاملات نفت برنت روز دوشنبه نوسان زیادی داشت و آخرین بار ۲۸ دلار و ۱۲ سنت در هر بشکه معامله شد.

شرکت‌های روسی پس از عربستان سعودی، بزرگ‌ترین سهم را در کاهش تولید اوپک پلاس داشته‌اند، بنابراین هرگونه تغییری در شرایط توافق این گروه مستلزم همکاری آنهاست. الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه معمولاً با مدیران ارشد شرکت‌های نفتی این کشور پیش از مذاکرات اوپک پلاس دیدار می‌کند. دیدار آتی وزیران اوپک پلاس روزهای ۱۰ و ۱۱ آذر برگزار می‌شود.

اوضاع وخیم اقتصادی فرانسه

وزیر اقتصاد فرانسه پیش‌بینی کرد اقتصاد این کشور ۱۱درصد کوچک شود.

به گزارش شین‌هوا، برنولو لومر، وزیر دارایی فرانسه با اشاره به افزایش سریع شمار مبتلایان به ویروس کرونا در این کشور از احتمال کوچک شدن ۱۰درصدی اقتصاد این کشور خبر داده که این رشد یک درصد پایین‌تر از برآورد قبلی دولت این کشور است.

پیش از این مرکز آمار فرانسه در گزارشی پیش‌بینی کرده بود اقتصاد این کشور تا پایان اسمال ۹ درصد کوچک شود. به گفته این مؤسسه ریسک‌های ناشی از کرونا باعث شده‌است تا فعالیت‌های تجاری و اقتصادی بافت محسوسی مواجه شود و بخش بزرگی از توان مالی دولت به هزینه‌های درمانی تخصیص یابد. دولت فرانسه در برآوردی که حتی از مرکز آمار این کشور نیز بدبینانه‌تر است، پیش‌بینی کرده‌است رشد اقتصادی اسمال به منفی ۱۱درصد برسد. لومر سه ماهه چهارم سال را یک فصل سخت دانست که در آن شرایط اقتصادی این کشور ضعیف‌تر از حد معمول خواهد بود، اما وی در عین حال ابراز امیدواری کرد که عملکرد سال آینده به اندازه‌ی نیازموند باشد که بتواند عملکرد بد اسمال را جبران کند. متوسط نرخ رشد اقتصادی فرانسه در بازه زمانی ۱۹۴۹ تا ۲۰۱۹ با معادل ۷۸ درصد بوده‌است که بالاترین رقم ثبت شده مربوط به سه ماهه سوم سال ۱۹۶۸ تا ۸۱درصد و پایین‌ترین رشد ثبت شده نیز مربوط به سه ماهه دوم سال ۱۹۶۸ با منفی ۳/۵ درصد بوده‌است.

۱۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۶۰۶۳

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

گزارش یک

وحید حاجی‌پور

دوپینگ انتخاباتی ترامپ با تویت نفتی

ترامپ خود را منجی نفت امریکا می‌داند و می‌گوید اگر بایدن رئیس‌جمهور شود، صنعت نفت این کشور نابود می‌شود



آخرین تلاش‌ها با دوپینگ نفت: دونالد ترامپ برای تشدید حمایت فعالان صنعت نفت امریکا دستور مهمی صادر کرد. او در توئیتر اعلام کرد فرماتی را برای حمایت از صنعت نفت و گاز شیل امضا کرده‌است. روز روز پیش از پایان انتخابات ریاست جمهوری امریکا، ترامپ از هر تلاشی برای به‌کارگیری فعالان صنعت نفت مضایقه نکرد و با دست گذاشتن روی ایده «انقلاب صادرات»، به دنبال آن بود که نفتی‌ها را برای حمایت از خود به صف کند.

صنعت نفت یکی از صنایع بسیار مهم و حیاتی در دوره‌های ریاست‌جمهوری‌های امریکا بوده‌است؛ این صنعت به همراه صنایع تسلیحاتی همواره جزو پشتیبانان جمهوری خواهان بوده و روابط نه‌چندان خوبی با دموکرات‌ها دارد. بیشتر حمایت‌های شرکت‌های نفتی از جمهوری خواهان به کمک‌های مالی برمی‌گردد، اما ترامپ این بار روی اشتغال دست گذاشته و حمایت خود را از شیل نفت متضمن عدم‌بیکاری امریکایی‌ها شمرده‌است. شیل نفت طی پنج سال گذشته انقلابی بزرگ در صنعت نفت امریکا ایجاد کرده‌است؛ کشوری که تا پنج سال پیش

بازار

اورد؛ چراکه کمتر رئیس‌جمهوری بوده که اینگونه به حمایت تمام‌قد از تولیدنفت در امریکا بپردازد؛ موضوعی که در سیاست‌های ملی امریکا، یک مؤلفه کاملاً امنیتی است و هر نامزد انتخاباتی که قصد ریاست جمهوری دارد چندان به جزئیات نمی‌پردازد و اینگونه از یک ایده حمایت نمی‌کند، به همین دلیل است که دوستان از محیط‌تست تبدیل به یکی از دشمنان ترامپ شده‌اند. مسئله انرژی در برنام‌های تبلیغاتی ترامپ و بایدن، موضوع ظریفی بوده‌است. اگر چه نظر سنجی‌ها نشان می‌دهد که اکثر مردم امریکا نگران تغییرات جوی هستند، اما ایالت‌های دموکراتی وجود دارند که برای امرار معاش به تولید نفت و گاز وابسته هستند.

■ **تویت پاتانی**

تویت چندروز پیش هم خشم آنها را برانگیخت؛ هر چند که کار تل‌های یتنی را شادمان کرد. منظور نامه رئیس‌جمهور امریکا با عنوان «دادداشت حمایت از مشاغل، فرصت‌های اقتصادی و امنیت ملی برای همه امریکایی‌ها» بود که در آن ترامپ وزیر انرژی امریکا را مأور کرد گزارشی درباره تأثیر اقتصادی ممنوعیت یا محدودیت قابل‌ملاحظه استفاده از تکنیک شکاف

هیدرولیکی و سایر فناوری‌ها آماده کند. ترامپ اعلام کرد این گزارش باید در مدت ۷۰روز از زمان امضای این فرمان آماده شود. رئیس‌جمهور امریکا رقیب دموکرات خود را بابت برنامه‌های انرژی که در صورت به قدرت رسیدن پیاده خواهد کرد، به باد انتقاد گرفته‌است. وی جو بایدن را متهم کرده که به دنبال نابودی صنعت نفت امریکاست و در سخنرانی انتخاباتی در نسیپولانیا که یکی از ایالت‌های کلیدی در انتخابات به‌شمار می‌رود و صنعت انرژی سهم بسزایی در تولید ناخالص داخلی آن دارد، انتقادهای بیشتری را علیه وی مطرح کرد. از سوی دیگر، جو بایدن منکر این شده که به دنبال ممنوع کردن کلی فرکنگ است و اعلام کرده که تنها خواهان محدود شدن آن در زمین‌های فدرال بوده و روی حذف پاره‌انه فدرال برای صنعت نفت و گاز تمرکز کرده‌است.

■ **دعوار بر سر چیست؟**

موضوعی که ترامپ و بایدن سر آن جنگ دارند، داستان خدش را دارد. منابع شیل که دعوی اصلی نفتی دو حزب است، به طور میانگین در عمق ۶۰۰ متری زمین قرار دارند، اما سنگ مخزنشان برخلاف سنگ مخزان نفتی، مختلخل نبوده و صاف و مسطح هستند. این ویژگی باعث می‌شود برای شکافتن این سنگ و خارج کردن نفت از داخل سنگ، یا کارگذاری دینامیت و مواد انفجاری در سطح سنگ، آن را منفرج می‌کنند تا نفت از نگ خارج شود.

این شیوه، روشی ابتدایی در تولید شیل نفت‌ها بود که با توجه به ایجاد زمین لرزه‌های مصنوعی در مناطق اطراف و مخل شدن زندگی ساکنان اطراف این مخران، روش شکست هیدرولیکی به میان آمد. در این روش، آب یا فشار بالا از طریق چاه‌های حفر شده، باشدت به سطح سنگ اصابت کرده و با فشاری ریاست جمهوری دارد چندان به جزئیات نمی‌پردازد و اینگونه از یک ایده حمایت نمی‌کند، به همین دلیل است که دوستان از محیط‌تست تبدیل به یکی از دشمنان ترامپ شده‌اند. مسئله انرژی در برنام‌های تبلیغاتی ترامپ و بایدن، موضوع ظریفی بوده‌است. اگر چه نظر سنجی‌ها نشان می‌دهد که اکثر مردم امریکا نگران تغییرات جوی هستند، اما ایالت‌های دموکراتی وجود دارند که برای امرار معاش به تولید نفت و گاز وابسته هستند.

تویت چندروز پیش هم خشم آنها را برانگیخت؛ هر چند که کار تل‌های یتنی را شادمان کرد. منظور نامه رئیس‌جمهور امریکا با عنوان «دادداشت حمایت از مشاغل، فرصت‌های اقتصادی و امنیت ملی برای همه امریکایی‌ها» بود که در آن ترامپ وزیر انرژی امریکا را مأور کرد گزارشی درباره تأثیر اقتصادی ممنوعیت یا محدودیت قابل‌ملاحظه استفاده از تکنیک شکاف

حجیر

ایرلاین‌ها در یک قدمی تحقیق و تفحص مجلس

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: مجلس به دنبال شفاف‌سازی عملکرد شرکت‌های هواپیمایی است، اما قطعاً تداوم اقدامات خودسراانه ایرلاین‌ها موجب ورود مجلس به تدوین طرح تحقیق و تفحص از ایرلاین‌ها و صنعت هوانوردی کشور خواهد شد. اقبال شاکری در گفت‌وگو با خانه ملت، با انتقاد از افزایش قیمت بلیت هواپیمادر چند هفته‌اخیر گفت: گرانی بلیت پروازهای هوایی مشکلات بسیاری را برای مردم ایجاد کرده‌است و عملاً بسیاری از مسافران از خرید بلیت منصرف شده‌اند. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اخیراً نشست با حضور رئیس سازمان هواپیمایی و مدیران برخی ایرلاین‌ها برگزار شد و مسئولان مربوطه دلایل خود را برای افزایش قیمت بلیت هواپیما بیان کردند، اما این دلایل و توضیحات به هیچ‌وجه قانع‌کننده نبود؛ از این رو قرار شد که ایرلاین‌ها مطرح پروانه‌های دارند، آن را طی مدت دو هفته به کمیسیون عمران ارائه کنند.

وی گفت: رئیس سازمان هواپیمایی اخیراً اعلام کرد که با وجود کاهش ظرفیت پروازهای هوایی، قیمت بلیت هواپیما نباید افزایش یابد، حال اگر ایرلاینی از این دستنوع‌العمل خطمی کرده‌است، باید با آن به صورت قاطع برخورد شود. از این رو رئیس سازمان هواپیمایی باید جلوی ایرلاین‌های خودسر را بگیرد. شاکری درباره ابهامات موجود در صورت مالی ایرلاین‌ها و چگونگی هزینه‌کرد ارز دولتی افزود: قطعاً باید مشخص شود که بهای تمام‌شده پروازهای هوایی چه میزان است و قطعاً صورت‌حساب مالی شرکت‌های هواپیمایی باید شفاف شود. عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه افزایش قیمت بلیت هواپیما اجزاء در حق مردم و مسافران است، ادامه داد: مجلس به دنبال شفاف‌سازی عملکرد شرکت‌های هواپیمایی است، اما تداوم اقدامات خودسرانه ایرلاین‌ها موجب ورود مجلس به تدوین طرح تحقیق و تفحص از ایرلاین‌ها و صنعت هوانوردی کشور خواهد شد.

وابستگی ۴۵درصدی صنعت روغن نباتی به واردات

عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید از آنجا که حدود ۴۵درصد مواداولیه موردنیاز صنعت روغن نباتی واز داتی است، نوسانات ارزی بیرو قیمت این کالا تأثیر گذاشته و موجب گرانی آن می‌شود. بهزاد رحیمی در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به کمبود روغن نباتی در بازار گفت: از آنجا که مواداولیه موردنیاز صنایع روغن نباتی حدود ۴۵درصد به واردات وابسته است، نوسانات ارزی بر قیمت این کالا تأثیر گذاشته و موجب گرانی آن می‌شود و در این شرایط محترکان نیز میدان را برای واردات وابسته و در سایه نظارت کمربنگ وزارت صنعت، معدن و تجارت، روغن نباتی‌ها را در انبارها احتکار می‌کنند.

نماینده مردم سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با تغییر منشأ از واردات مواداولیه روغن نباتی از ۴هزار و ۲۰۰ تومان به نیابیی، افزایش قیمت این محصول اجتناب‌ناپذیر است، افزود: از آنجایی که روغن نباتی‌هایی که با ارز دولتی تولید و تأمین شده‌است، قیمت ارزان‌تری نسبت به تولیدات جدید دارد، برخی سوداگران با جمع‌آوری آنها و دیو در انبارها موجب کمیاب شدن این محصول شدند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم با انتقاد از سیاست‌ارزی دولت اضافه کرد: با وجود اینکه دولت برای واردات برخی کالاها از ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی تخصیص می‌دهد، کالاها با نرخ ارز آزاد به دست مصرف‌کننده نهایی می‌رسد و می‌توان ادعا کرد مردم بهره‌ای از ارز تخصیص داده شده نمی‌برند و شاهد گرانی لحظه‌ای کالاها هستیم.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه اختصاص ارز ۴ هزار و ۲۰۰برای واردات کالای اساسی موجب ایجاد بازار سیاه شده‌است، ادامه داد: از آنجایی که تجربه کمبود و گرانی روغن نباتی در بازار برای برخی، دارو و سایر کالاها نیز تکرار شده‌است، باید شیوه توزیع اصلاح شود تا کالاها با قیمت مناسب به بازار عرضه شود.

قیمت فعلی دلار واقعی نیست

رئیس کل اسبق بانک مرکزی با بیان اینکه تقاضای ارز را به هیچ‌وجه نباید تحریک کرد، گفت: قیمت واقعی دلار این نیست و باید کاهش پیدا کند. به گزارش تسنیم، محمود بهمنی اظهار داشت: تقاضای ارز را به هیچ‌وجه نباید تحریک کرد. ارز را باید به کسانی داد که نیاز ارزی دارند. اینکه بخوایم حفظ دارایی‌ها و پیشگیری از کاهش ارزش پول را با ارز جبران کنیم، به یقین چنین رفتاری یک سم مهلک است و در هیچ‌کجای دنیا هم سابقه ندارد. وی افزود: این حرف به هیچ‌وجه پذیرفتنی نیست که گفته شود برای کاهش قیمت هر کس به هر میزان ارز خواست در اختیارش بگذارد، بلکه از باید فقط در اختیار متقاضیان واقعی گذاشته شود.

شد که از فردا با حداقل تشریفات ترحیم شوند.
قبادی به موضوع روغن خوراکی در کشور هم اشاره کرد و افزود: در بحث روغن یک وقفه‌ای در تولید به‌وجود آمده که از هفته گذشته تقریباً با افزایش تولید و عرضه محصول به بازار در حال حل شدن است و تا پایان هفته درباره روغن خوراکی مشکلی نخواهیم داشت.

نشست ستاد تنظیم بازار در جمع خبرنگاران گفت: مصوب شد ۲۰ هزار تن برنج وارداتی از محل ذخایر کشور در سطح استان‌ها با قیمت تحویل به فروشگاه‌ها ۱۷ هزار تومان و برای مصرف‌کننده ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان توزیع شود. دبیر ستاد تنظیم بازار افزود: در بحث برنج تریق ۲۰هزار تن به بازار حتماً تأثیر گذار خواهد بود و

دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: در بحث روغن یک وقفه‌ای در تولید به‌وجود آمده که از هفته گذشته تقریباً با افزایش تولید و عرضه محصول به بازار در حال حل شدن است و تا پایان هفته درباره روغن خوراکی مشکلی نخواهیم داشت. به گزارش تسنیم، عباس قبادی در حاشیه

آگهی اعلام فقدان سند

اینجانب رشید مهدوی مالک خودرو به شماره شهرداری ۲۲۹ / ۴۴ ایران ۳۵ و شماره شاسی NAAP31EGSAJ236405 و شماره موتور ۱۳۸۹۰۰۰۲۹ که علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است. لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر حقوقی شرکت ایران خودرو واقع در کیلومتر ۱۴ جاده مخصوص تهران – کرج شهرک پیکان شهر ساختمان سهنند طبقه ۱ مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مذبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
شیراز

آگهی مفقودی

بدینوسیله اعلام می‌گردد پروانه مسئول فنی به شماره پروانه بهره‌برداری ۱۸۵۵۵۹-۴ مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۷ متعلق به آقای دکتر شهریار نظری به نشانی میدان ونک، گاندی شمالی، کوچه صانعی، پلاک ۲۳، واحد ۲ ساختمان پزشکان سینا مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.تهران

آگهی مفقودی

سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری پژو آردی مدل ۱۳۸۲ به رنگ بنفش روغنی به شماره پلاک ایران ۳۰ -۴۵۵۶۹۴ به شماره موتور ۱۱۷۸۲۰۱۶۲۲۹ و ۱۱۷/۸۲۰۱۶۲۲۹ NAS831100K5817512 و شماره شاسی ۸۳۱۰۰۱۲۹ و شماره پلاک ایران ۹۶ - ۸۹۸ به متعلق به آقای حمیدرضا مطوعی دارنده کدملی ۴۵۷۹۲۸۵۵۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
دامغان

آگهی مفقودی

برگ سبز خودرو سواری سایپا تیپ ساینا مدل ۱۳۹۸ به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک ایران ۳۰ -۴۵۵۶۹۴ به شماره موتور ۱۱۷/۸۲۰۱۶۲۲۹ NAS831100K5817512 و شماره شاسی ۸۳۱۰۰۱۲۹ متعلق به خانم فاطمه کهن ترابی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. البرز

آگهی مفقودی

برگ سبز خودرو مزدا ۳۲۲ تیپ GLX مدل ۱۳۸۰ به رنگ نوک مدادی متالیک به شماره پلاک ایران ۷۷ - ۴۷۱ و ۷۶ به شماره موتور ۴M4186198 و شماره شاسی BGBASDZM00508 متعلق به خانم الناز بهزادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. البرز

^[1] با توجه به این شرایط، دولت باید در این زمینه اقدامات فوری انجام دهد

^[2] در صورتی که دولت نتواند این مشکل را حل کند، احتمالاً شاهد افزایش بی‌ثباتی در بازار ارز خواهیم بود